
Święto 8. Kujawsko-Pomorskiej Brygady Obrony
Terytorialnej  

Przemarsz żołnierzy, przysięga na Rynku Staromiejskim w Toruniu oraz
piknik wojskowy na Przystani Toruń. W sobotę, 23 sierpnia 2025 r. w
Toruniu od godz. 10:00 Święto 8. Kujawsko-Pomorskiej Brygady Obrony
Terytorialnej. 

Już od godz. 10:00 możecie wypatrywać żołnierzy z 81 batalionu lekkiej piechoty w
Toruniu, którzy z ulicy Piastowskiej wyruszą w uroczystym przemarszu ulicami
miasta. Trasa będzie wiodła przez Rynek Nowomiejski i ulicę Szeroką aż do Rynku
Staromiejskiego.

Uroczysta przysięga wojskowa rozpocznie się o godz. 11:00  w sercu Torunia – na
Rynku Staromiejskim. Żołnierze wypowiedzą rotę przysięgi wojskowej, a wydarzenie
będzie stanowiło 39. w historii Brygady przysięgę i jednocześnie 7. Święto 8 K-PBOT.

Po zakończonej uroczystości pododdziały Brygady przemaszerują Bulwarem
Filadelfijskim na teren Przystani Toruń mieszczącej się przy ulicy  Popiełuszki 1. Tam
o godz. 12:30 rozpocznie się piknik wojskowy, podczas którego na mieszkańców i
gości czekać będą m.in.:

pokaz statyczny sprzętu wojskowego – m.in. czołg K-2 i czołg Abrams, wyrzutnia
rakiet WR-40, pojazd MRAP Cougar,
stoiska promocyjne jednostek wojskowych, centrów szkolenia oraz instytucji
cywilnych z województwa kujawsko-pomorskiego,
tradycyjny wojskowy poczęstunek: grochówka wojskowa i kiełbasa z grilla,
atrakcje dla najmłodszych, w tym darmowy paintball, wata cukrowa i popcorn,
występy artystyczne zespołu Klubu Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych w
Bydgoszczy oraz zespołu Klubu Marynarki Wojennej w Gdyni.

Święto Brygady to okazja, aby z bliska poznać żołnierzy, ich codzienną służbę oraz
sprzęt, którym dysponują Siły Zbrojne RP. To także możliwość bezpośredniego
spotkania z Terytorialsami – żołnierzami, którzy na co dzień mieszkają i pracują w
naszym regionie.
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Czasowa zmiana organizacji ruchu

W związku z organizacją uroczystości i przemarszami pododdziałów Brygady
przewidziane są krótkotrwałe utrudnienia w ruchu drogowym na terenie toruńskiej
starówki. Bulwar Filadelfijski jest zamknięty dla ruchu od piątku, 22 sierpnia od godz.
8:00. Ulica będzie zamknięta dla samochodów na odcinku od Ślimaka Getyńskiego
do ul. Łaziennej. Jak w każdy wakacyjny weekend, ruch na Bulwarze Filadelfijskim
zostanie przywrócony w niedzielę o godz. 21:00.
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